
42  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal, mat 3278140010  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/PA, no período 16 
à 18/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 527/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, 
Edmilson Souza da Silva Junior, Gerente GTO, mat 5946213/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
de 16 a 18/07/2021, com objetivo de realizar campanha educativa de 
esclarecimento aos usuários de transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 533/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Luzilene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 e André Augusto 
Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a CAPITÃO POÇO, BRAGANÇA E 
PARAGOMINAS /PA/PA, no período de 21 a 25/07/2021, com o objetivo 
realizar Visita Técnica Para Levantamento de Demanda Operacional. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA 
Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 537/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, 
Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 e Maria do Socorro 
Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, no período 
23 à 25/07/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA 
Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 546/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 e Gustavo Oliveira 
de Souza, Controlador, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Acará/PA, no período de 24 a 25/07/2021, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 550/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
Ana do Socorro Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema/PA, 
no período de 23 à 27/07/2021, com o objetivo de realizar serviço de 
verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em 
exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 566/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1 e André Luiz Albuquerque 
Silva, Controlador, mat 5952247/1  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 29 à 31/07/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 574/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 2025043/01, José Edinicio 
Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1 e Diego da Silva 
Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período 29 à 31/07/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 594/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José 
Francisco quaresma Junior quaresma, Supervisor II, mat  594609/4 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e 
Inhagapí/PA, no período de 06/08 à 08/08/2021, com os objetivos de 
verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 595/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Rafael Willian Araújo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 
5722395/2 e João Jorge da Silva, Técnico em Regulação, mat  5722395/2  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do 
Guamá/PA, no período 10 à 11/08/2021, com o objetivo de Participação 
em Audiência Pública. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 608/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat, 5632633/2, Carlos Willian 

Santos, Agente Fiscal, mat 2035189-01 e Luiz Valdir Limar, Controlador, 
mat 2035677-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Acará/PA, no período de 13 a 15/08/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 578/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e 
Mário de Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 
09 à 11/08/2021, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 579/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Camila 
Ataíde de Lima, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 e Alvaro Guilherme 
Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Xinguara e Redenção/PA, 
no período de 05 a 07/08/2021, com objetivo de participar de audiência 
de conciliação. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 580/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
agosto de 2021.O Coordenador ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, 
Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Xinguara e Redenção/
PA, no período de 05 à 07/08/2021, com o objetivo de participar de 
reunião com Prefeito e  Secretário da área de Saneamento. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA 
Coordenador Administrativo financiero
PORTARIA Nº 583/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários, 
Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9, 
Aldenor de Jesus Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I, mat 59371262, 
André Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1, Islia 
Lima de Sousa Amorim, Supervisor II, mat 5917188/2  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Xinguara/PA, no período de 09 a 
14/08/2021, com o objetivo de participar de reuniões e acompanhar ação 
da Ouvidoria da ARCON-PA no município. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 584/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos beneficiários, 
Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9, 
Aldenor de Jesus Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I, mat 59371262,  
André Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1, Islia 
Lima de Sousa Amorim,  Supervisor II, mat 5917188/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Redenção/PA, no período de 15 a 
21/08/2021, com o objetivo de participar de reuniões e acompanhar ação 
da Ouvidoria da ARCON-PA no município. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 589/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
gaosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, 
Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 57192181/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 
09 à 12/08/2021, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização no 
transporte rodoviário. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 590/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 12 e ½ (doze e meia) diárias, ao beneficiário, 
Edmilson Souza da Silva Junior, Gerente GTO, mat 5946213/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Redenção e Xinguara/
PA, no período de 09 a 21/08/2021, com objetivo de realizar campanha 
educativa de esclarecimento sobre procedimentos de Ouvidoria aos 
municípios na utilização de serviço de Saneamento. PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 591/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 12 e ½ (doze e meia) diárias, ao beneficiário, Erika 
Hayane Reis Borges e Silva, Auxiliar em Regulação, mat 5952265/1 e 
Vitor Lisboa Feio, Auxiliar em Regulação, mat 5940619/2  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Redenção e Xinguara/PA, no 
período de 09 a 21/08/2021, com objetivo de realizar campanha educativa 
de esclarecimento sobre procedimentos de Ouvidoria aos municípios, 
na utilização de serviço de Saneamento. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 592/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, 
Gilberto Alves da Silva, Controlador, mat 5945899/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem à Marabá, Xinguara e Redenção/
PA, no período de 05 à 07/08/2021, com objetivo de realizar visita Técnica 
para levantamento de demanda operacional. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA


